
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 13 (VYSVĚTLENÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE) 

dle § 45 zákona č. 137/2006 Sb., zákon o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) 

 

I. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám z podnětu dodavatele 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 15. 5. 2019 níže uvedenou žádost o dodatečné 

informace k zadávacím podmínkám. Na tuto žádost poskytuje zadavatel následující odpověď 

  

Dotaz č. 1: 

V dokumentu „Dodatečné informace č. 10 a č. 11" uvádíte, že montáž kabelového příslušenství (spojky, 

koncovky atd.) provádí zhotovitel stavby. Dodavatel kabelu toto příslušenství ( koncovky, spojky, 

linkboxy ) pouze dodá a zajistí supervizi během jeho montáže. Následně by měl dodavatel kabelu 

provést napěťové zkoušky a uvést celý systém VVN do provozu s tím, že během záruční doby - 60 

měsíců - bude za celý systém ručit právě dodavatel kabelů a kabelového příslušenství. Toto není pro 

nás přijatelné  vzhledem k tomu, že pouze supervize při montáži příslušenství není a nemůže být 100% 

zárukou bezvadnosti montáže koncovkek a spojek zejména když za chyby při montáži nenese montážní 

firma dodavatele stavby prakticky žádnou odpovědnost. Je to všechno na odpovědnosti dodavatele 

kabelů a příslušenství. Supervizor při šéfmontáži jako takový, je pouze podporou kvalifikovaných 

montážníků po dobu instalace, upozorňuje na dodržování montážních manuálů, upozorňuje na možné 

nedostatky a problémy při montáži . V žádném případě, nemůže být odpovědný za jakékoli chyby během 

montáže (např. poškrábání kabelu při přípravě spojkování, špatné ukotvení vodiče v spojce, přepálení 

sppjky při tepelném smršťování, atd. V případě jakýchkoliv problémů po instalaci musí být odpovědna 

společnost, která instalaci provedla tak, jak je běžnou praxí. Na základě uvedeného žádáme změnu 

návrhu smlouvy v tom smyslu, že pokud má odpovědnost za řádný, bezvadný a bezpečný provoz 

a záruku na celý VVN systém dodavatel kabelů a příslušenství,  zajistí tento dodavatel také instalaci 

všeho kabelového příslušenství. V opačném případě, bude li instalaci příslušenství provádět zhotovitel 

stavby, nemůže dodavatel kabelů a kabelového příslušenství převzít odpovědnost za testování, provoz 

a záruku na celý VVN systém. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k dotazu č. 1 sděluje, že na obdobný dotaz již zadavatel odpovídal v dodatečných informacích 

č. 12, že po dodavateli stavby (montážní firmě) bude požadováno, aby montáž prováděli montéři 

s certifikací od výrobce kabelového souboru. S ohledem na tuto skutečnost poskytne dodavatel kabelu 

zadavateli záruku za jakost dodaného zboží a také za správnost provedení jakýchkoli prací či činností 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„TR České Budějovice – střed kabel VVN“ 

 

Evidenční číslo VZ: 647099 



provedených dle kupní smlouvy. Toto nevylučuje i možnost, že dodavatel kabelu může být zároveň 

poddodavatelem montážní firmy (dodavatele stavby). 

 
 

II. 

Vzhledem k povaze dodatečných informací č. 13 nedochází k úpravě zadávacích podmínek, a tedy ani 

ke změně lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 31. 5. 2019 v 10:00 hod. 

 

V Českých Budějovicích dne 21. 5. 2019 


